
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

46
Besluit van 26 januari 1982, houdende wijziging van het 
Koninklijk besluit van 19 december 1967 (Stb. 1976, 64), 
van het Verhaalsbesluit Algemene burgerlijke 
pensioenwet (Stb. 1967, 364), van het Algemeen 
Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931, 248) en van het 
Arbeidsovereenkomstenbesluit (Stb. 1931, 354)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 11 
november 1981, nr. AW 81/814, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen 
en Wachtgelden;

Gelet op de artikelen B 13 en C7 van de Algemene burgerlijke pensioenwet 
en op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de Ambtenarenwet 
1929;

De Raad van State gehoord (advies van 14 december 1981 nr. 811209/27);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 

20 januari 1982, nr. AW81/944, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen 
en Wachtgelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het Koninklijk besluit van 19 december 1967 (Stb. 1976, 64) wordt 
gewijzigd als volgt:

1. In artikel 6, eerste lid, onder b, wordt voor «artikel P 10, eerste lid,» 
gelezen «arikel P 8, eerste lid,».

2. In artikel 8, eerste lid, onder c, wordt voor «P 8» gelezen «P 9».

Artikel 2

Het Verhaalsbesluit Algemene burgerlijke pensioenwet (Stb. 1967, 364)* 1 2 
wordt gewijzigd als volgt:

1. In artikel 3, zesde lid, wordt de tekst volgende op «inkomens van 
hen,» gelezen als volgt: «die in dienst zijn van meer dan een lichaam als 
bedoeld in de artikelen B 1 en B 2 van de wet en werkzaam zijn aan openbare 
of bijzondere instellingen van onderwijs overeenkomende met, onderschei
denlijk gelijk aan die bedoeld in artikel B 2, en niet tevens uit anderen 
hoofde ambtenaar zijn. De vorige volzin is eveneens van toepassing ten

Staatsblad 1982 46 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

aanzien van de verm indering  van am btelijke inkom ens van personen in 
d ienst van een inste lling van onderw ijs  die W ij ingevolge artikel B 3 
hebben aangewezen als lichaam , welks personeel geheel of ten dele 
am btenaar is.».

2. A rtike l 6 vervalt.

Artikel 3

Het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent (Stb. 1931, 248)2 w o rd t gew ij
zigd als vo lg t:

1. In artikel 36, v ijfde  lid, onder b, w o rd t voo r «P 8» gelezen «P 9».
2. In artikel 41, tweede lid, onder b, w o rd t voor «artikel P 10, eerste lid,» 

gelezen «arikel P 8, eerste lid,».
3. In artikel 42, achtste lid, tw eede volzin, w o rd t voo r «artikel F 9, derde 

lid, van die wet» gelezen «artikel F 9 van die wet».

Artikel 4

Het Arbeidsovereenkom stenbeslu it (Stb. 1931, 354)3 w o rd t gew ijzigd als 
vo lg t:

1. In artikel 31a, v ijfde  lid, onder b, w o rd t voo r «P 8» gelezen «P 9».
2. In artikel 32b, tw eede lid, onder b, w o rd t vo o r «artikel P 10, eerste lid,» 

gelezen «artikel P 8, eerste lid,».
3. In artikel 32c, achtste lid, tw eede volzin, w o rd t voor «artikel F 9, derde 

lid van die wet» gelezen «artikel F 9 van die wet».

Artikel 5

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 21 augustus 1981, Stb. 575.
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 29 januari 1982, Stb. 40.
3 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 16 oktober 1981, Stb. 664.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Dit besluit treedt in w erking m et ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst.

De artikelen 1, 3 en 4 werken terug to t 1 oktober 1976 en artikel 2 w erkt 
terug to t 1 januari 1980.

Lasten en bevelen dat d it beslu it met de daarbij behorende nota van 
toe lich ting  in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal w orden gezonden aan de Raad van State, de A lgem ene Rekenkamer en 
de Raad van toezicht en de d irectie van het A lgem een burgerlijk  pensioen
fonds.

's-Gravenhage, 26 januari 1982
Beatrix

De M inister van Binnenlandse Zaken, 
E. van Thijn

U itgegeven de tweede  maart 1982

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 46 2



  

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

De voorgestelde wijzigingen vinden hun oorzaak in diverse wijzigingen 
aangebracht in de Algemene burgerlijke pensioenwet bij de wet van 11 
april 1979 (Stb. 304).

Een andere opzet van de artikelen P 8 en volgende van de Abp-wet leidt 
to t wijziging in de verwijzingen in de bepalingen vermeld onder de artikelen 
1, 3 en 4, terw ijl het vervallen van de drempeltijd, voorheen geregeld in 
onder andere artikel B 9 van de Abp-wet, een nadere omschrijving nodig 
maakt in artikel 3, zesde lid, van het besluit van 27 juni 1967 (Stb. 364) en 
het huidige artikel 6 van dat besluit to t een dode letter maakt. De voorgestelde 
wijzigingen zijn van uitsluitend wetstechnische aard en laten de gewijzigde 
bepalingen inhoudelijk onverlet.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
E. van Thijn

Staatsblad 1982 46 3


	stb-1982-46



